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AEOFFTIC b 57, 1986EFE N, 51987TEFiIcB Ciibhi, EITRES
BYRLRBE (7 v 2B IREZIAE] KHERL TS, ZOMESI,
AYFOT w4 2HF~DREBFRRBEZLBICBNT, TOEBRITITTENTELE
Edic, AMFICET2ERNABETBT I -DICHEBEINICIDOTH -7,

ZOWMELL, H T 4 (Gauhati) KED < Pz ¥ &g+ (Dr. D.N. Majum-
dar) EEFERBERLHEB IRV, RABL»5E, #v (Garo) ficBd 3 #7L
KR EE R S e, FRERARIEO x Y x—bd, FEHRO BikicBI T3 X
MEZBFHONI, TOMA ¥ FERICH LT, 7 v+ 2 ~OEMBAEBIREDE
BefTiE - T&IcW, BHB~NOABRIFEACHETH -2, ZOHE, COMEK
213, 1987 3 Ricik T LicoTH 3,

—%, BR&OHE P, BEAEZ (EVERZEEDME) 4, 1 ¥ FEUFD19614F
RERL-EZERAEDOF—2%2bsi LT, a2V E2—2%bb0TILE LV Fic$
UEREOHHZRLTECCABEBLIE 21z, COF—R2ICZTNFHDOHEICD
WTDORKHEO X BEZBH LU TTITT 5 C &3, 2RAMEKO A 2k L T
CET, HONABESERNERETZ L BEbh DT, AKET (FEAEIEEY
i) BEOEEEB LT,

FRELBHBREREEDICIOPFRELD 4 Y3 —THBAK, AREE (&KX
FRER) ORDicd ol RRBE GIEBRERER) BbY, 4 £THY 4R
F—2 DR & BREOXMBEDEREL LS >7, Ll 4 ZORTREERED
XERESEDERICE EF B L, TNFROBRICIVT B RIEEL S DERE
T LTRBT 5 &, KOEHREREIcs 5 LBRASHSNE, COXI K,
LMFDH K AHEND, UROIKHENEEIIER LT ->7cDTH b, COPRLHE
#T B0, TO4ZREBFRLZEMEL T,

AEOBIE, WE I THERSEEINTHED > 2dbl 4 ¥ FHF D BREKIC
DVTOEBMTEREEEL, Thicd bR THETINMEERT B C L IC
oT, BHBRCERTIMREORNELZR 1S EbDB. DhbhBESD, £F
ZERT ABRETELACEREZDS LI LT, £H2hZThOBOERICE T 5 %
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ERBINEDOEVTH B, 201DDE—5+ L TAEENEST TV 3,

REDOES

JEEA Y P OREFLEENTZ L &, EWPEEILEA ¥ Feko b TES L
BIU5hiE, FERCEETHLY, TEBCHELY, TEERHL, tve, 7—
BV, NI FvL LEEREL, PHEEOSV I OHETIX, ol ki
EAGSHEERZL AT,

FTE—ICHEL 201, BEOEHRTHZ, LOLZOERIT, TC515HRHE
THb, 41 FTREEWICIE, $HEHN —RZ b (scheduled caste) 720 Uid, EED
#% (scheduled tribe) icigE s N3 &, ERO TFhicdcb 0 — 2 -4 < (Lok Sabha
ARR) BLUOMNONEROBEORENBC b, COEBESI—2 b, BER
BEKSEEDSOSIC L VEETS L SNTVS [Ka 1970 83-87]

AV FEEM2EH 1 HTI, KEERAELOREICKD, H3BEDME, Wik
EFEE, TOURBHKEOFOHEOEMEHEERTE LTS, LEEShTHE, F2
Fie B0 TR, BRI LT, B 1ECEOD TAKESIEE L SEE %O kg
EBOTEERELTRELRVERELTONS, RBEORTIIEI6L4TFicdbb, ¢
DRBEORHCL > T, BERPRELLBRICE L IBEROMA, BFRicks+—
ER%, WHIEAEBHFTRELRY, EHELTVS,

FORICBOTHE, HERERODTOHEH, LiKiEEN —R + LIBERED A&
DHEEH, BRENRRLZENOEEES > TRELBTAIER S, 2LT, £h
SDAR RSN RERBPERPSFLRITLSZD, XN TVS,

BRB3BRICBNTI, HBEA — R b LIBEREL L OERRI, 2R LR
REEMHBLUEROY — 2 PHALCE UTHFIOBEESI W R THIEZRS KN E
LT3,

COXIBREEOBREERTT, HENCE, EOWEKEERET 30D LENE
WRPSDICINTNEN, TNTRES LTEOEEE—DD21=y b ELIzOH
DL%FH, T LURREFHNERIRIATOBODTH 5,

7 V3 VARELOLh ORI T2 FROPT, Wik (tribe) 20 TR
DESEBERTV B, [1 ¥ FOBER, HELCOOTOEHRZLTNENL, 20D
AL, WHRECOOTORGEEZDREL TV, H2ILFARKESEKRE LTEK->T
WaHRbHNIE, MOMPECMOBTHMOHIRTIZ, £ DIFEEKETE L IIIFE
ATHRRNC LD B, ThwZi, LEAL Y FiesnTld, k7 -V 7Y EEXREL
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TWaH, FLRBENCET VT YEEEZELTOREELLN, EVFy —#
PADREEEW LTV 2 RAKERK EFATHS, Jbhbhd, B—RIIIE
BCOWTZDESI 7 Y a YAFLOEREZRAT S, LbL, bhbhORAT
3, A4 FAERENLOHOBEICBOTR, BROBEWERTHAERE Y Fy —
BeBEMULTHhAEED L0,

Ric, RETEEAVYFEVSIEETIZN TS BRI, »OTRT v+
(Assam) E#frxh, BHETRT v+ 4 (Assam), 7V F F v (Arunachal), =
=7 —n (Manipur), 52 (Mizoram), #4 5 ¥ (Meghalaya), %5 v ¥
(Nagaland), + Y 75 (Tripura) ® 7 2OMic FE I TV B HFEE LT 5,
FTNFF Ve 7557 Yald, 19728LEICIR, JEEIEH (North-East Frontier
Agency) LN TV, T v ¥ AHEOERMTHEEICOV TR, BER/4F
) AXEVDEOIEA ¥ F] OFTHABLTVZDT, BRLUTO A&,

TevHz 7« 4vF47] OBEES

AR LD BT AL A v FHFORER, BEARICIE, 1 ¥ FBUFORFTL 1961
EERO €YY R, EERRELTEDDTFONTE6DTH S,

UL LIS, 1Y FBFRTO V4 AR, MEFHSERCL-TERD, %
FeEMHOREEZICL>TH, WEODPEOHTIE> TD, &AW, 19614FE
JRD € ¥4 2T}, F# (Naga) #EEDGES, 747 Y FM, 7vyaMTR, +4
E—RELTHBINTOEY, <=7 —VINTR, TY4H I - 54 (Angami Naga),
HF %« 4 (Kacha Naga) 5 Cicflip{ 43 oh T3, DX Hic EMrsrEic
blrdbDL, TNABKHZOOBBELTVEyr —2&H -7, 19TEERD
EVHATH, FPRSEOAOBHFOLNTNEB, TVFFrN e TIFVaf
s, FEFICHENP LS AEEINT WS, 2D EHIiC, V3 RE@UTOREDRELEN
ELTIE, 2NDHIESTINIEERD Y+ 2 TR, 29~ (Town), ¥4 X b
Y2 b (District) ZLiICBAODOHEIH BB TSN TS, EHEIEDOAQRBTRE
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EFCBY 2 REMBEOMLIR, Rl E2BBIh0,

Ule o T, 1961FEEIRO v v+ X2 b &2 LT, 1971, 1981EFERDO V4 R &
BoLbbERNE, KETHO0IWEERUK Lk, I5IC, 1961FERD £V
FRICHRED LRIREH > T B8, FRIC DV TOBERNREDLOTHLBL O DR, +
v &ov (Santal) #, A v & (Munda) HBIEET vy L HFOFEELTLEVHT S
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DRAEBRBOIE &, T4 474 (Meitel) &, # o (Gallong) 7 £1961
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1. %4 (Thai) %
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JEEA YV FHEORED OHICH B0, ZOFNy b« ENTERIKEBLT
Wh, FRy b ENVTEBETRENDR, 7HE—w3 Y575 (Abor-Miri-Dafla
WEZICE->TE, b7 v ¥ 2EBBREFRINECLbH D) ER, R« >4 (Bodo-
Naga) BB TH 3, SEENEOERICHEINZIHIDONTIE, R2IRLTNS,
JEEA Y P OEROMEOHF R, HRBILL > TREE->TW05, BHIcH-
<k, BREFBYEORFRERCABETENKE, XKROXBRESEIC LT,

AEBTR, TRV I Y F 7 5ERBIORF « FAEHO D bR FEEREHED,

(F e HuBEARD, 7% FAEFERDIL, FABRERAED, 7%« FVHZA
KA, ThZFNEYUTHE LU, £, 2450 AEMEY L, B8, #—X b
0.7 YTRIEBTAWELOVTR, CCTR—BOAZERDEK 1,

REBAXHTHVLLUBOONET v ¥ 3 —X (Assamese) O LRT v AALE
NI EEDERX DPVTHRNTELRIFESL IR, COBAET v+ I —X ERARRH
i, T s2EEETAXZERL TS, 7Ty dLEBRYHNVGELERBERIC
HO, REERRVHNVEZERALTOS, BEMITE, KREHEMBE Y Fy —&ET
BB, EBERY 7K, ¥R MEREORATVS, Ty ¥ I—XBOLRAT
v AAEFENEREBEEZ, HoSBVDYWERERTRBNENS TETH %,
ENWA, Ty aAER, Ty LORERICES, TydsEEEL, PRRTR
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BOAUERE LTV S, £, BRRIERMLIN Y+ Y EXRVEBEHNTDH
5, UL, &, #4 7 (mekhela) EMEIFN3E 24— &EF + v £ v (chadar)
EERENBR A =7 H5RBMBOEHIEREREEZE T 5. L LARMIC
i3, D4 Y FORMTRLGZAVELELBALEDS &AM,

RiLE/ANRH U

BELFAOH &2 h+ R, TXIRVEFHEIRLZRUE L, LHL, HIHOEA
BLFCE, TVT 7~y bDOSDERE UL, R, 77 VERE, 2ahrE
BOLOHLNEDE, TVT 7Ry bD30DEFTE LT,

BBEXHDOL >THIFNHOB/NRHLTHS, COMRBLE, T2A) A4
ZEO [HBABERZR7 7 4 V4] (Human Relations Area Files) 2sBE% L7z [
{LEBDE] (OCM) oI Lichsi-1z, coa—Fic@E LT, IXLEEZEL
[+—Fv 7, G.P. 25 1988] ZBHEIhil,

%5113, AXhoOEL, JULHEBHRELEATRHELEEL L, FIAER, ¢
RBlICX - T, AXNTOREEELERETI0A4KST, BRKEHMIN TSGR
YR Mek-T, KOFEMIBERECKEDDHBTHSL D,

¥ 1 ABICBE L BER DD LOUIIC i~ Vs ¥ £ ERE Ui b0
&, 1989FICERMBHBE LI SDTH 5,

NEREA VT 4 —= Vb

ARER, XBREHEZRMCUT, 2hERFELOT L, SLbOLENEERYESE
Yfici, HUEOT vy LHHICET 3 XMBERIN TS, TRHELD 4 ¥
N—WEET S e, FAMBIcETIEEBALT S,

RSO XEBEFALThOUDNIBZTESRY, 1800FER D wELKI7L S bIREFIC
WRERS, BEDA Y FARREORRERENTSE CLKERZBVTEEZRE
Lizo BOXRE LIEXBRIZ, TEZRV 74— F7—2icd &3 bOZER
Lichs, ZOMRICETIERMN L AR ARLTVEESR, ctoBHcO>Trm
X e Fzy I BTRCTABOEADH >,

E, 1989F 2 H, BRI 7 v 4 2aM, 245 %M, <=7~V H~OABHFAZ
BT, AEESBROBHEBICENTEN, ChoOBERBITEZRY AFICHE
DRALEIREH LI, UL, BHTHIICAF LLBERP@RIC OV TE, B
BRI, TABEATETORVSDbH B, o2 TR, A%NET 2
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TEEHUI,

Ric, ZEOTRICHE U THAFRRLHELE VLV LF2OLRELZ LT, &
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AEOTUTICBE LT, ZOLPIOREL S BRARME L TV %, ERORAEKC
BLTS, 74— VIFNERALTT Rk Ya VABHIKEL RS TEIEELAL
DTz,

7557 47 « £* (Pradip Das) Kiz, 74 7w# v (Dibrugarh) icEB#Ed 37
WFF e VNDER - B804k (Arunachal Pradesh Co-operative Marketing and
Supply Federation Ltd.) DEIEREORICH Y, RELZOBDT L+ F v VNE
RELT, RFCOI > THELLKBERLTZONIAITSH S, Axth [Pradip
Das it £ 2] LEEBEINTVEDWE, HEA Y74 —7 Y PELEHTH B,

E'EY « F T4 ¥ (Bipin Borgohain) Ki2, 7 hATFTEHOKETHBEI/4 ¥
DFRICHIoNDEHTHB, AR, 19474ED 1 v P #BoFR N.EF.A. 0
RYFaAweZT7 43 —ZHPDOoNFTHY, THLATEHORLELT, FE
BRaAY PN Z0,

R e Fy Y FF e« £y 4 (Parul Chandra Dutta) 8442, 74+ F % VMO
MAEREOREDLDTEON, HOMHRESNI/ 771, 2V HK, TV Fa—
BRIEECDOTERBRAAY P EY Vo v va YRV,

=/, vz (K. C. Mahanta) 43, ¥4 7V HFNVKEBNELTHIELTDE
HPRERZRETIKEIY, MERLSOBBICKREBFHIT L -7,

HY T br4 « 5174 (Gangmumei Kabui) #4113, <=7 —r k% (Manipur
University) OBRZOHBTHD, H#TAEOHBENSITEbdoT, v=F—
MNICB T BFHE, DYy T vy (Zeliangrong) KicD\g, BER
HHEBEANIZN,

UL = =7 —WVREDODAEFED 75 4 + ¥~ (C. H. Budhi Singh) %4212, #
DRI DN TORBICE LT, MHRICD » T,

2 =7 —wALT # 7 3 — (Manipur State Kala Academy) BB, £E& L
v v (L. Damodar Singh) K53, =7 —vOEKEdLic DO TOEITOE
BEW IR,

Flow = F—UNREE - $EETRE, 7oL 4+ v (N. Amurei Singh) K2 513,
RO BERE OV T,

BEBRERICREINE LD, SHLOBBNOBELREEVDDH5, T
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(1]

FHEFERAOZHSLDLLTNS)
OARUNACHAL PRADESH (19724EP)8i12 N.E.F.A. FIEINTHC)
1971552 v 4 2D

19614E+ vy R D4 ER

1. Adi Bhutan

Aka

. Apatani
. Ashing
. Bangni

@b N

. Bangro
. Bokar
. Bori

. Dafla
. Digaru

[T JN=-TN ]

11. Galong
14. Khamba
15. Khampti

16. Libo

17. Momba
18. Miju

19. Mikir
20. Milang
21. Minyong
22. Miri

23. Mishing
24. Mishmi
12. Idu

13. Kaman

25. Monpa

26. Nishang
27. Nocte

12

18
156
46
28

80
58
169
100

879
23
49

66
107
21
21
1,228
253

210
182

294

10
66

L.

RE=

104.
40.
12.
14.
17.
19.
22.

24.
36.
38.
100.
45.
63.

57.
58.
59.

60.
61.
29.

31.

18.
23.
48.
64.
76.
99.
70.
47.
72

— O NO O W
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Abor 4,733
Adi 5,520
. Adi Gallong 334
. Adi Miyong 25
. Adi Padam 1,094
. Adi Pasi 209
Aka 2,345
. Apatani 12,888
. Ashing 959
. Bangni 21,785
. Khowa Bangni 703
. Tagin Bangni 1,730
Yanoo Bangni 1,578
Khrodeng 1
Bangro 1,085
Bokar 2,721
Bori 78
Dafla 5,926
Digaru/ 5,384
Taraon Mishmi
Gallong 38,688
Khamba 848
Khampti 4,078
Thai Khampti 8
Libo 14
Momba 2,486
Mikir 1,298
Millang 2,595
Miniyong 19,146
Mishing/Miri 3,359
Mishmi 808
Iduj 8,136
Chulikata Mishmi
Kaman] 8,233
Miju Mishmi
But Monpa 555
Dirang Monpa 1,716
Lish Monpa 1,046
Monpa 23,319
Panchen Monpa 747
Tawang Monpa 741
Nishang 15,462
Liju Nocte 4
Nocte 23,165

1. Abor

2. Aka

3. Apatani

7. Kowa

4. Dafla

5. Galong

6. Khampti

9. Momba

8. Mishmi
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28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.

37.
38.

40.

Padam
Pailibo
Pangi

Pasi

Ramo
Sherdukpen
Shimong
Singpho
Sulung

Tagin
Tangsa

Tikhak

610
18
15
11

-10
26

228
165

2

81

102.
74.
75.
77.
78.
82.
86.
87.
89.
91.
92.
93.
15.
20.
25.
26.
28.
33.
34.
35.

. Korang Tangsa

. Langkai Tangsa
. Lichi Tangsa

. Longchang Tangsa

50.

51.

52.

53.

54.

62.

65.

66.

68.

69.
79.

83.

SES

85.
88.
95.
97.
101.
107.
108.
10.
16.
21.
27.
30.
32.

. Ponthai Nocte
Tutcha Nocte
Padam

Pailibo

Pangi

Pasi

Ramo
Sherdukpen
Simong
Singpho
Sulung

Sulung Bangni
Tagin

Bolok Tangsa
Darok Tangsa
Haisa Tangsa
Havi Tangsa
Hotang Tangsa
Katin Tangsa
Kemsing Tangsa
Khalim Tangsa

Longin Tangsa
Longphi Tangsa
Longri Tangsa
Longsang Tangsa
Lowang Tangsa
Moglum Tangsa
Morang Tangsa
Mossang Tangsa
Namsang Tangsa
Ngimong Tangsa
Phong Tangsa
Rangai Tangsa

. Rongrang Tangsa
Sanke Tangsa
Simsa Tangsa
Taisen Tangsa
Tangsa

Tikak Tangsa
Yongkur Tangsa
Yongli Tangsa
Bagi

Bomdo

Deori

Hill Miri

Janbo

Karka

11. Sherdukpen

12. Singpho
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41.

39.

Wancho

Tayeng

OMANIPUR

19614+ ¥ ¥ 2 D
. Aimol

18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.

14

Anal

. Angami

Chiru

. Chote
. Gangte

Hmar

. Kabui

. Kacha Naga
. Koirao

. Koireng

. Kom

. Lamgang

Mao

. Maram
. Maring
. Any Mizo

(Lushai) tribes
Monsang
Moyon
Paite
Purum
Ralte
Sema
Simte
Tangkhul
Thadou
Vaiphui

11

108
4,868
632
1,809
1,085
4,856
15,365
29,218
9,734
406
531
5,477
1,866
28,810
4,928
7,745
2,745

1,342
647
17,029
82

84

4
2,818
43,943
47,994
8,215

41.
42.
55.
56.
67.
71.
73.
80.
90.
98.
103.
105.
106.
109.
13.
37.
96.

Komkar
Kongbo
Meyor
Miji
Muktum
Nissi
Nonong
Pongkong
Siram
Taram
Wancho
Yatong
Yobin:
Zakhring
Bogum
Khamiyang
Tangam

19714+ v 42X D5

18.
19.
20.

21.
23.
24.
25.
26.
27.

Aimol

. Anal

Angami
Chiru
Chote
Gangthe
Hmar

. Kabui

. Kacha Naga
. Koirao

. Koireng

. Kom

. Lamgang

. Mao

. Maram

. Maring

. Any Mizo

(Lushai) tribes
Monsang
Moyong

Paite

Ralte
Sema
Simte
Tangkhul
Thadou
Vaiphui

By REESERARER 95
73
375
100
3,549
2
33,805
1
5
8
3
28,650
158
929
23
473
29
84
10. Any Naga
Tribes
19814FE v 4 2 D3 ¥R
836 1. Aimol
6,670 2. Anal
70 3. Angami
2,785 4. Chiru
1,905 5. Chote
6,307 6. Gangthe
23,312 7. Hmar
40,257 8. Kabui
13,026 9. Kacha Naga
1,620  10. Koirao
458  11. Koireng
6,550 12. Kom
2,622  13. Lamgang
33,379  14. Mao
4,539 15, Maram
9,825 16. Maring
7,483  17. Any Mizo
(Lushai) tribes
930  18. Monsang
1,360  19. Moyon
24,755  20. Paite
21. Purum
154  22. Ralte
3 23, Sema
4,177  24. Simte
57,851 26, Tangkhul
59,955  27. Thadou
12,347  28. Vaiphui
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28.

Zou

OASSAM
19614E+ 4 XA DI

1.

2.

[

—

12.

13.
14.
15.

Sw®muo

Barmans
in Cachar
Boro Boro
Kachari

. Chakma
. Deori
. Dimasa (Kachari)

Garo

. Hajong

Hmar

. Hojai
. Kachari

including Sonwal

. Khasi and

Jaintia

Any Kuki
tribes
Lakher
Lalung
Man

(Tai-speaking)

16.
17.
18.
19.

20.

21,
22.

D)

Mech
Mikir
Miri

Any Mizo
tribes
Any Naga
tribes
Pawi
Rabha

12, BiER

6,761

13,114
345,983

19,338
13,876
68,718

258,122
22,652
8,741
3,617
236,936

356,155

19,037

8,791
61,315
253

6,987
121,082
163,453
214,721

9,309

4,587
108,029

) i3, BERREBRLT v+ 500

28

. Zou

22. Sahte
29. Unspecified

19714+ /4 2 D4HE
1. Barmans

2

3
4

in Cachar
. Boro Boro
Kachari
. Chakma
. Deori

5. Dimasa (Kachari)

6. Garo

~J

. Hajong

8. Hmar
9. Hojai

—

0. Kachari

including Sonwal

11. Khasi and

Jaintia

12. Any Kuki

13

tribes
. Lakher

14. Lalung

15.

Man

(Tai-speaking)

16
17

18.

19

. Mech

. Mikir

Miri

. Any Mizo
tribes

20. Any Naga

21

tribes
. Pawi

22. Rabha

23

. Synteng

10,060
3
1,227

29. Zou
25. Sahte

19814F+ v 4 R D435E

13,210
610,453

22,789
23,080
39,344

9,161
387
13,230
2,298
198,619

6,704

21,034

12,871
95,609
964

2,570
177,195
259,551
242,689

8,495
20,447

138,630
611

I 1.

II) 2.

I 7.

II) 6.

II) 7.

IT) 8.

Barmans
in Cachar
Boro Boro
Kachari

. Chakma
. Deori
. Dimasa

Kachari

. Garo
. Hajong
. Hmar
. Hojai
‘5. Kachari

Sonwal

. Khasi,

Jaintia,
Synteng,
Pnar, War,
Bhoi,
Lyngngam
Any Kuki
tribes

Lalung

Mech

Miri

. Rabha
. Khasi,

Jaintia,
Synteng,
Pnar, War,
Bhoi,

Lyngngam

15



OMEGHALAYA

19614+ v+ 2R D43H

OTRIPURA

19614E+% v 4 2 D43
. Bhil

. Bhutia

. Chaimal

14.
15.
16.
17.
18.

19.

16

Chakma
Garoo
Halam

. Jamatia
. Khasia
. Kuki

. Lepcha
. Lushai
. Mag

. Munda

including Kaur
Noatia

Orang

Riang

Santal
Tripura,
Tripuri,
Tippera

Uchai

BLREFRYEFRRENR 9%

19714+ v 4 2 D4E
1. Chakma
2. Dimasa (Kachari)

. Garo

. Hajong
Hmar

. Khasi and
Jaintia

TN

7. Any Kuki tribes
8. Mikir
9. Any Mizo (Lushai)
tribes
10. Any Naga tribes
12. Synteng

11. Pawi
13. Unspecified

19714+ v 4 2 D4R

69 1. Bhil
7 2. Bhutia
50 3. Chaimal
22,386 4. Chakma
5,484 5. Garoo
16,298 6. Halam
24,359 7. Jamatia
349 8. Khasia

5,531 9. Kuki
7 10. Lepcha
2,988 11. Lushai
10,524 12. Mag
4,409 13. Munda including
Kaur
16,010 14. Noatia
2,875 15. Orang
56,597 16. Riang
1,562 17. Santal
189,799 18. Tripura,
Tripuri,
Tippera
766 19. Uchai
20. Unspecified

19814E+ 4 X D4R

9 1. Chakma

834 2. Dimasa,
Kachari

. Garo

. Hajong

. Hmar

. Khasi,
Jaintia,
Synteng,
Pnar, War
Bhoi,
Lyngngam

2,337 7. Any Kuki

tribes
5,077 11. Mikir
3,110 10. Any Mizo,

324,197
19,558
198
456,674

(=2 I )

(Lushai)
tribes
860  12. Any Naga
tribes
43
222 13. Pawi
1,106
8. Lakher
9. Man

(Tai speaking)

19814E+ v+ X D4

169 1. Bhil
3 2. Bhutia
— 3. Chaimal
28,662 4, Chakma
5,559 5. Garoo
19,076 6. Halam
34,192 7. Jamatia
491 8. Khasia

1,775 9. Kuki
14 10. Lepcha
3,672  11. Lushai
13,273  12. Mag
5,347  13. Munda, Kaur

10,297  14. Noatia
3,428  15. Orang
64,722  16. Riang
2,222 17. Santal
250,545  18. Tripura,
Tripuri,
Tippera
1,061  19. Uchai
36



L4 > FEREOKBER

ONAGALAND
19614E+ v 4 2 D3EE

1. Abor 4
2. Aka 4
3. Dimasa (Kachari) 2,376
4. Gallong 4
5. Garo 504
6. Khasi and 53
Jaintia (including
Khasi, Synteng, Pnar,
War, Bhoi, Lyngngam)
7. Khowa 1
8. Any Kuki 3,244
tribes
9. Mikir 466
10. Any Mizo (Lushai) 163
tribes
11. Momba 12
12. Any Naga 336,820
tribes
13. Synteng 46
OMIZORAM
19614E+ - R D445

19714+ 4 R D4R

2. Dimasa (Kachari)

1. Garo

3. Any Kuki
tribes
4. Mikir

5. Any Naga
tribes

6. Unspecified

19714 & 4 R D4HEH

445,266

19814E+ /4 R DAME

4,329 2. Kachari

934 1. Garo

6,206 3. Kuki

519 4. Mikir

5. Naga

348

19814E& v 2 D733
1. Chakma
2. Dimasa,

Kachari

Garo

. Hajong

Hmar

Khasi,

Jaintia

Synteng,

Pnar, War

Bhoi, Lyngngam

7. Any Kuki
tribes

8. Lakher

9. Man (Tai
speaking)

10. Any Mizo
(Lushai)
tribes

11. Mikir

12. Any Naga
tribes

13. Pawi

14. Synteng

I

17
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19614

1971475

19814E

Census of India 1961, vol. I, India

Part V-A (ii) Special Tables for Scheduled Tribes by A, Mitra of the Indian
Civil Service Registrar General and Ex-officio Census Commissioner for
India

Census of India 1971, Series-1, India

Part V-A (ii) Special Tables for Scheduled Tribes by A. Chandara Sekhar
of the Indian Administrative Service Registrar General and Census
Commissioner, India

Census of India 1981, Series-1, India

Part IT B (iii) Primary Census Abstract Scheduled Tribes by P. Padmanabha
of the Indian Administrative Service Registrar General and Census commi-
ssioner, India

IR LTV 3,

19614EFE DK 1 DARN AN POZRESHROBTHEAINIADRBST LH—HKL
180, A AR [Sen, D. K. 1971] ic{k#n LT3,

19814E13 1 ¥ FEFDBERIC K D, ERKT EDAORBT ShTHIN,

BEREO ANV, HBBIUCEECLICENL STV 3, 7-& %13 ARUNACHAL
PRADESH @& v v VI&iZ, 19614EFElE Galong, 19714EJiciZ Gallong L i,
19814EFE 12 3272720 Galong 1T15 - T B,



JeE A v FEREOEBEH

(x2] mE DS HE

©®4# 4 (Thai)e-wey A5 4 (Khamti), 742 (Ahom), 7 7 ¥ % — v (Phakiyal)
@4 —A b » 7Y 7 (Austro-Asia)
------ 4 v & (Santal), 4 v & (Munda), v —)v (Bhil), 5 v 4 (Orang), H—
v (Khasi), #—« 7V F e V4547 (Khasiand Jaintia), 2 v
(Synteng)

©v 4 « F<y b (Sino-Tibetan)
F 4 4 =—R (Chinese)
F~y I o B 1Y (Tibeto-Karen)
O# v v (Karen) 38
OF ~Xw t » €= (Tibeto-Burman) &
FNRw b o 9 Y (Tibeto-Kanauri) &
TER=ne 1Y - X735 (Abor-Miri-Dafla, Jb7 v 4 L3EK) 3
w7 (Aka), I ¥ a3 (Mishmi), 7 5 (Dafla), /x> /"= (Bangni), /v /" v
(Bangrw), ¥a3 vy (Sulung), FuA v+ 3y (Plain Miri), kove Y
(Hill-Miri), 75 4 (Adi), 27 (Khoa), 7+¢ + £ = (Apa Tani), £ % v (Tagin),
1 = a v (Minyong)
#1F v (Kachin) ...« R (Singpho)
N—3I—X + oo (Burmese-Lolo) FE&f--- < ¥ (Man), at v (Yobin)
K ¥+ F 4 (Bodo-Naga)
(K ¥« F'a (Bodo-Garo, F FFER) FER]
A F e« Ao (Bodo-Garo) B
------ Fo e g e« HF v Y (Boro-Boro Kachari), 54 =4 « #F » J (Dimasa
Kachari), # 5 (Mech), 3 v (Lalung), & + A (Hojai), +) 7Y
(Tripuri), Y 7 (Riang), / 77 4+ 7 (Noatia), ¥ + <=7 1 7 (Jamatia),
54 Y (Deori), 57/~ (Rabha), #'a (Garo)
A ¥ (Bodo) #
------ 75 4 7 (Bhutia), # »,¥ (Memba), # /¥ (Khamba), & »»¢ (Monpa),
¥ 2w ¥ w7y (Sherdukpen), 3 ¥ (Miji)
{7 % « 774 (Kuki-Naga) FE%]
4 (Naga) B
------ #F % » +4 (Kacha Naga), / 75 (Nocte), 7 »F 3 — (Wancho), %
v 4 (Tangsa), €< (Sema), 7 4 3 (Angami), =5 4 (Maram), 34
5 # (Khoirao), =4 (Mao), = J " (Marring), # v 7 — v (Tangkhul)
2 & o« ¥ v (Kuki-Chin) #
------ 2 % (Kuki), 2 F—(Thadou), ' (Zou), » 4 574 (Meitei), F i (Chiru),
% 74 7 = 4 (Vaiphei), /¢4 5 (Paite), 55 (Ralte), 5 4 — v (Lakher),
WY ¥4 (Lushai), £ (Poi), 74 & (Aimol), 73, (Anal), £a v
(Moyon), 34> (Monsang), 74 (Purum), ¥ v (Gangte), F
a 95 (Chote), =14 (Kom), 5 v# v/ (Lamgang), =— (Hmar), »
% & (Halam), ¥ 45 (Simte)
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